

**Til** Landsstyret  
**Kopi til** Sentralstyret, Generalsekretær, Desisjonskomiteen, Valgkomiteen og Styret i Operasjon Dagsverk  
**Fra** Petter Bilit Sveen, Generalsekretær  
**Dato** 13. august 2010  
**Saknr.** LS019–10/11

## Standard økonomiske retningslinjer for fylkeslag 2010/2011

### Bakgrunn

På Elevtinget 2009 ble det vedtatt følgende:

”Landsstyret skal hvert år innen 1. juli behandle økonomiske retningslinjer for Elevorganisasjon og standard økonomiske retningslinjer for fylkeslag”

Dessverre er det slik at deler av referatet fra LS07 i mars er mistet, dette gjør at vedtakene Landsstyret hadde i standard økonomiske retningslinjer for fylkeslag er borte og Landsstyret må derfor behandle saken på nytt.

### Drøftning

Økonomiske retningslinjer er et styringsdokument som styrer den økonomiske aktiviteten.

Økonomiske retningslinjer brukes til å forvalte pengene til fylkesstyret. De økonomiske retningslinjene definerer blant annet hvilke frister fylkeslaget har på reiseregninger, hvem som kan få kostgodtgjørelse og hvem som har signatur rett.

De økonomiske retningslinjer er i dag delt inn i kapitler etter ulike emner for eks. generelt, signatur og ansvar, refusjon av reise. Kapitlene til standard økonomiske retningslinjer for fylkeslag følger i stor grad de sammen emnene som de nasjonale økonomiske retningslinjene. Det at retningslinjene er delt inn i kapitler gjør at dokumentet blir mer ryddig og oversiktlig, samtidig som det gjør at noen punkt virker litt malplassert fordi noen punkter ikke helt passer under noen av kategoriene og bare er blitt plassert der hvor det passer best.

I de nasjonale økonomiske retningslinjene står det at fylkeslagenes retningslinjer skal inneholde bestemmelser i forhold til signatur. For en del fylkeslag reguleres dette allerede i fylkeslagets vedtekter. I dag har de fleste det slik at en person kan signere for fylket, signere vil i denne sammenhengen si kvittere for utbetalinger. Gjennom EO's historie har man avdekket en del mislighold i forhold til økonomien i fylkeslagene. Sentralt har dobbel signatur der både generalsekretær og leder må godkjenne en utbetaling før transaksjonen gjennomføres. Dagens retningslinjer sier følgende i forhold til signatur:

*”2.1 Fylkeslagets signatur innehas av leder og den som har økonomisk ansvar eller fylkesstyret som helhet.*

*2.2 Alle utbetalinger fra fylkeslagets driftkonti skal godkjennes økonomiansvarlig og leder. Alle utbetalinger skal foretas av disse.”*

Noen fylker har en tilleggskontingent til den sentrale medlemskontingenten. Fylkeslagene fakturerer selv sine egne medlemskoler for denne. Dagens retningslinjer sier følgende: " 3.1 Fylkeslaget kan vedta å ha en medlemskontingent i tillegg til den sentrale medlemskontingenten til Elevorganisasjonen. Denne fastsettes av årsmøtet."

Bør retningslinjene inneholde noe i forhold til medlemskontingent? Bør det settes et tall på hvor mye et fylkeslag kan ta i tilleggskontingent? Det samme gjelder deltakeravgift på seminarer, noen fylkeslag tar deltaker avgift på møter og seminarer mens andre ikke gjør det.

I dag fører de fleste fylkeslag budsjett og regnskap fra periode til periode. Drift- og prosjektstøtten som blir gitt av fylkeskommunen baserer seg på et budsjett og regnskap som går fra år til år. Hvis man fører fra år til år vil dette gjøre at fylkesstyrene vil ha mer forutsigbarhet i forhold til hvor mye midler de har, da man gjerne søker om driftstøtte på høsten og har pengene på konto rett etter nyttår. I tillegg vil en ny økonomiansvarlig ta over et allerede påbegynt regnskap, dette kan være lettere enn å begynne på blanke ark. På den andre siden vil det sannsynligvis være slik at et fylkesstyre og en økonomiansvarlig vil ha et større eier forhold til et regnskap som føres fra periode til periode. Noen fylker har denne perioden gått over til å føre på kalenderår, hvordan fungerer dette? I dag står følgende i retningslinjene: "3.3 Budsjett og regnskap føres fra 1. januar til 31. desember, med mindre årsmøtet vedtar et annet budsjettår."

Dagens retningslinjer inneholder bestemmelser i forhold til forskudd. Forskudd er noen av det vanskeligste å håndtere som økonomiansvarlig eller leder. Det er fordi man betaler ut penger til en person på forhånd og man må passe på å følge opp i etter tid slik at man får inn bilag for pengene, ellers står personer som fikk forskuddet med gjeld til fylkeslaget. Å følge opp forskudd er ofte tidskrevende og kan lett bli "glemt" i en hektisk hverdag. Bør retningslinjene åpne for at fylkeslag kan gi reiseforskudd?

En del fylkeslag opererer i dag men diettgodtgjørelse. Diettgodtgjørelse dekker alt eller deler av utleggene personer i fylkesstyret har hatt på mat forhold til representasjonsreiser på Landsstyremøter, skolebesøk og lignende. Diettgodtgjørelsen varierer veldig fra fylke til fylke, alt fra 50 kr til 200 kr per døgn. Bør de tillitsvalgte få diettgodtgjørelse?

#### **Punkter til diskusjon:**

- Hva er viktig med økonomiske retningslinjer for fylkeslag?
- Hvem bør inneha signaturen til fylkeslaget?
- Skal retningslinjene åpne for at man kan gi forskudd?
- Bør de tillitsvalgte få diettgodtgjørelse eller telefongodtgjørelse?
- Hvordan følger man opp brudd på retningslinjene?

#### **Forslag til vedtak:**

F1: Landsstyret vedtar vedlagte forslag til standard økonomiske retningslinjer for Elevorganisasjonens fylkeslag.

Med vennlig hilsen

Petter Bilit Sveen,  
generalsekretær

1 vedlegg:

- Forslag til standard økonomiske retningslinjer for Elevorganisasjonens fylkeslag.